UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 06 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 8 de julho de 2022

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de Regulação e Políticas

de Ensino, torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 02 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 2 de junho de

2022, referente à oferta de vagas a discentes de graduação de cursos na modalidade presencial da UFLA, para

a participação no Programa Institucional de Bolsas para as Licenciaturas (PIBLIC), vinculado ao Programa

Institucional de Bolsas (PIB/UFLA):

PROJETO PIBLIC:
DESENVOLVIMENTO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA O ENSINO DE QUÍMICA COM FOCO NA INOVAÇÃO

CURRICULAR

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

DAMARIS DOS SANTOS REIS
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
87,4

DANIELA APARECIDA PAMPLONA
2º Classificado

(Em espera)
87

EDUARDA AZEVEDO ROSA Desclassificado -

KAYANE PURCENA FERNANDES DA SILVA Desclassificado -

PROJETO PIBLIC:
EDUCAÇÃO EM ASTRONOMIA E ENSINO DE FÍSICA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

TAISA DA SILVA PEREIRA
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
60

PROJETO PIBLIC:
ENSINO DE FILOSOFIA: HISTÓRIA DA FILOSOFIA E SUAS TEMÁTICAS FUNDAMENTAIS

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

NILCLEIA LUZIA ROCHA
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
79

RAISSA DA SILVA
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
89

PROJETO PIBLIC:
ESTUDO DO DESENVOLVIMENTO LÓGICO-HISTÓRICO DE CONCEITOS MATEMÁTICOS PARA A ELABORAÇÃO,

DESENVOLVIMENTO E INVESTIGAÇÃO DE SITUAÇÕES DESENCADEADORAS DE APRENDIZAGEM - ÊNFASE
MATEMÁTICA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

GABRIELA APARECIDA RIBEIRO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
92

THALISON DOS SANTOS LOPES
2º Classificado

(Em espera)
92

THATIANA PENHA MAGALHAES Desclassificado -

PROJETO PIBLIC:
ESTUDO DO DESENVOLVIMENTO LÓGICO-HISTÓRICO DE CONCEITOS MATEMÁTICOS PARA A ELABORAÇÃO,

DESENVOLVIMENTO E INVESTIGAÇÃO DE SITUAÇÕES DESENCADEADORAS DE APRENDIZAGEM - ÊNFASE
PEDAGOGIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

LIVIA DE SEIXAS MARCOLINO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
94

GLEISON ELIAS DE ALMEIDA MORAIS
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
90

ANNA CLARA LANZA FERREIRA
3º Classificado

(Em espera)
94

HELLEN CRISTINA MARIANO GOMES Desclassificado -

PROJETO PIBLIC:
OFICINAS PEDAGÓGICAS DE LUTAS NAS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS -

MG

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

JHEREMYAS ALVES PAIVA
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
85

ALICE SOARES DA SILVA Desclassificado -

FABRICIO LUIZ GONCALVES DE BARROS Desclassificado -

JHONATAN JULIO GERVÁSIO Desclassificado -

MATEUS VITOR DE ALVARENGA Desclassificado -

Lavras, 8 de julho de 2022

RONEI XIMENES MARTINS
Pró-Reitor de Graduação